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Jan Duda arcymistrzem szachowym!

Razem z informacją o zatwierdzeniu tytułu arcymistrzowskiego przyszła druga wspaniała
wiadomość: naszego nowego arcymistrza w styczniu przyszłego roku będziemy mogli
oglądać w Turnieju B w Wijk aan Zee!

Talent, pracowitość i charakter
Urodzony w 1998 r. w Krakowie Jan-Krzysztof Duda, reprezentant MKS MOS Wieliczka,
już w wieku dwunastu lat prezentował się jako utalentowany zawodnik o wielkim
sportowym charakterze, marzący o najwyższych laurach i gotowy zarówno do walki z
najsilniejszymi przeciwnikami, jak i do systematycznej ciężkiej pracy na poczet
przyszłych sukcesów. Gdy wrócił do kraju z brązowym medalem Mistrzostw Świata
Juniorów do lat 12, niechętnie przyjmował gratulacje, mówiąc: - Przecież pojechałem po
złoto! Powołanie do powstającego zespołu talentów Wojtaszek Comarch Team było
decyzją oczywistą.

Lawina sukcesów w szachach juniorskich
2011 rok był przełomem w historii polskich szachów. Tego roku został powołany zespół
wybitnych talentów, złożony z utytułowanych zawodników z Radosławem Wojtaszkiem na
czele oraz młodych wybijających się szachistów. Trzynastoletni Jan-Krzysztof Duda był
wśród nich najmłodszy.

Wszechstronne finansowe, organizacyjne i merytoryczne wsparcie, jakie dało Dudzie
członkostwo w Wojtaszek Comarch Team, szybko zaczęło przynosić efekty. Talent
młodego zawodnika mógł rozkwitnąć dzięki współpracy z najlepszymi specjalistami w
kraju: wybitnym trenerem Leszkiem Ostrowskim, szkoleniowcami Młodzieżowej
Akademii Szachowej oraz kolegami z Wojtaszek Comarch Team – arcymistrzami Kamilem
Mitoniem i Radosławem Wojtaszkiem. Kontynuowali oni dzieło kształtowania
umiejętności i talentu Dudy, z powodzeniem rozpoczęte przez Andrzeja Irlika.
Wkrótce Duda zdobył kolejny medal mistrzostw Europy, tym razem w wyższej kategorii
wiekowej. Okazało się też, że na krajowych zawodach nie ma już konkurencji w swojej
grupie wiekowej i zamiast rywalizować z rówieśnikami, gra i wygrywa z
osiemnastolatkami!

 Wschodząca gwiazda
2012 i 2013 rok to walka o arcymistrzowski tytuł. Pierwsza norma pochodzącego z
Małopolski mistrza padła w 2012 na turnieju w Ołomuńcu, druga w 2013 – na turnieju
kołowym w Budapeszcie, a trzecia i ostatnia – na Indywidualnych Mistrzostwach Europy
w Legnicy w maju 2013. Chęć i gotowość rywalizacji z najsilniejszymi polskimi
zawodnikami Duda potwierdził, startując z powodzeniem w rozgrywkach Ekstraligi na I
szachownicy oraz w Indywidualnych Mistrzostwach Polski.



Tego roku wybitny talent Jana-Krzysztofa Dudy został zauważony na arenie
międzynarodowej. W 2013 roku młody zawodnik dostał zaproszenie od Prezydenta
Międzynarodowej Federacji Szachowej do udziału w Pucharze Świata, w gronie
najlepszych szachistów świata. Już w pierwszej rundzie trafił na arcymistrza Wasyla
Iwańczuka – byłego mistrza Europy w szachach. Duda wprawdzie mecz przegrał, lecz
zakończona remisem po dramatycznym przebiegu pierwsza partia była sensacją turnieju,
transmitowaną i komentowaną przez cały świat szachowy, zachwycony twardą walką
młodego zawodnika ze sławnym i utytułowanym przeciwnikiem. Nazwisko Dudy stało się
tego dnia rozpoznawalne w całym szachowym świecie.

Obradujący w Tallinie Kongres Międzynarodowej Federacji Szachowej 7 października br.
zatwierdził Dudzie najwyższy szachowy tytuł. Jakby radości było mało, świeżo upieczony
arcymistrz, w dniu otrzymania tytułu, dostał również inne, równie prestiżowe
wyróżnienie – zaproszenie do Turnieju B, rozegranego podczas TATA STEEL Chess
Tournament w Wijk aan Zee (Holandia).

Udział w tych elitarnych zawodach, które odbywają się co roku systemem kołowym z
udziałem zaproszonych graczy, jest marzeniem wielu szachistów. Samo zaproszenie jest
już wielką nobilitacją, a dodatkowo zwycięzca otrzymuje prawo startu w przyszłorocznym
Turnieju A, w którym walczą zawodnicy z pierwszej światowej dziesiątki. Wierzymy, że
Jan-Krzysztof Duda, uskrzydlony arcymistrzowskim tytułem, pokaże maksimum
umiejętności i szachowej fantazji, sprawiając radość polskim miłośnikom królewskiej gry.
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